

Umowa na budowę obwodnicy Zabierzowa podpisana!



21 lipca 2023 roku w krakowskiej siedzibie GDDKiA została podpisana umowa na budowę obwodnicy Zabierzowa. Wykonawca, firma Budimex przekazała, że w okolicach 20 sierpnia br. rozpocznie prace archeologiczne i geologiczne.

Wójt Elżbieta Burtan podziękowała ministrowi infrastruktury Andrzejowi Adamczykowi za wsparcie tej strategicznej inwestycji dla naszej gminy. To bez wątpienia historyczny moment i zwieńczenie wielu lat pracy samorządu i starań naszych mieszkańców aby budowa obwodnicy Zabierzowie wreszcie ruszyła.

Obwodnica Zabierzowa będzie mieć długość 10,3 km. Za węzłem Modlniczka będzie dwujezdniowa, a w dalszej części jednojezdniowa. Po stronie północnej omiennie tereny zabudowane. W ramach tej inwestycji powstaną trzy skrzyżowania: w Zabierzowie, Bolechowicach i Rudawie oraz 300-metrowy tunel, cztery mosty, siedem wiaduktów, kładka dla pieszych i rondo.

Powstanie projekt żłobka w Bolechowicach

Ogłoszono przetarg na opracowanie dokumentacji projektowej budowy żłobka na działce nr 705/4 w Bolechowicach. Ma tu powstać energooszczędny budynek żłobka dla 120 miejsc opieki. W budynku żłobka znajdują się sale wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarnym: jadalnia, sypialnia, łazienka, kuchnia, pomieszczenia administracyjno – biurowe, szatnie i wózkownia, pralnia, pomieszczenia magazynowe i kotłownia. Na działce znajdzie się plac zabaw dla żłobka, teren zielony rekreacyjny (leżakowanie na świeżym powietrzu); taras z możliwością wyjścia na niego z każdej sali; dojazdy i dojścia, działka zostanie ogrodzona i oświetlona.

Obiekty mają powstać w ciągu 10 miesięcy od podpisania umowy.

Koncepcja zagospodarowania działki w kolejnych latach przewiduje możliwość budowy przedszkola i parkingu.

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 30 czerwca 2023 podjęto uchwały o udzieleniu Wójtowi Gminy Zabierzów wotum zaufania oraz absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2022. Te uchwały poprzedzone były rozpatrzeniem Raportu o stanie Gminy i zatwierdzeniem sprawozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022. Dochody budżetu Gminy w 2022 roku zrealizowano w kwocie 200.070.481 zł., co stanowiło 98,71% ostatecznego planu. Wykonanie było mniejsze niż w roku 2021 o 1,3%. Mniejsze wykonanie jest skutkiem przeniesienia wypłat z tytułu 500+ do ZUS od czerwca 2022 r. Dochody budżetu na 1 mieszkańca wyniosły 7.595,98 zł.

Dotacje ze środków Unii Europejskiej na realizowane zadania i programy wyniosły 6.473.577,21 zł.

Dochody własne, świadczące o autonomii finansowej gminy, w szczególności podatki i opłaty wyniosły 116 908 605 zł. i stanowiły 58,4% dochodów ogółem. Udział dochodów własnych rok do roku zmniejszył się o 6,2 pkt proc. Głównym źródłem dochodów własnych były udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT), które wyniosły 53.645.740 zł., stanowiąc 26,8% dochodów ogółem. Ich wzrost w stosunku do roku 2021 wyniósł jedynie 1,6%. Niski wzrost dochodów z tego źródła wynika z wprowadzonych zmian w przepisach podatkowych oraz w przepisach o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Wydatki budżetu Gminy zrealizowano w kwocie 210.595.462 zł. co stanowi 88,7% ostatecznego planu i wzrost o 2,6% w stosunku do roku 2021. Zrealizowane wydatki majątkowe (inwestycyjne) w kwocie 34.768.981 zł., stanowiły 16,5% wydatków ogółem.

Prezentując Raport, Wójt Elżbieta Burtan powiedziała, że rok 2022 stał pod znakiem pomocy uchodźcom z Ukrainy. Gmina Zabierzów zapewniła pomoc i zakwaterowanie dla 150 osób adaptując budynki komunalne i organizując wiele akcji pomocowych. Był to czas też ogromnej pracy administracyjnej związanej z rejestracją obywateli Ukrainy i wypłatą pomocy finansowej. Również mieszkańcy naszej gminy z wielkim sercem organizowali miejsca noclegowe dla uchodźców w swoich domach i oferowali szeroką pomoc wszystkim potrzebującym za co serdecznie dziękujemy.

Proekologiczne programy dotacyjne

Zakończenie programu PGN – do końca lipca zostaną wykonane ostatnie inwestycje wymiany źródeł ogrzewania w ramach programu finansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego. W latach 2020-2023 z pozyskanych środków została sfinansowana wymiana 317 starych źródeł ogrzewania, na nowoczesne kotły gazowe.

Zakwalifikowanie do programu związane było z koniecznością wykonania oceny energetycznej – bezpłatnej dla właściciela budynku. Do programu dotacyjnego kwalifikowane były docieplone budynki lub budynki, których właściciel wyraził zgodę na zaproponowany wariant dociepleniowy.

Program PONE – jest to program własny Gminy Zabierzów z kwotą dotacji wynoszącą 5 tys. zł. Przy likwidacji kotła węglowego można się ubiegać o dotację na **kocioł gazowy, pompę ciepła, kocioł na pellet (ekoprojekt) lub ogrzewanie elektryczne**. Docieplenie budynku nie jest kryterium ubiegania się o dotację. Ważne! – przystąpienie do prac jest możliwe dopiero po podpisaniu umowy o dotację z Gminą. Nabór wniosków na bieżący rok jest otwarty.

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej:

<https://zabierzow.org.pl/pone-wymien-piec-na-proekologiczny-z-dotacja.html>

Program „Czyste Powietrze” oferuje dotacje rzędu 40 – 100% (od kosztów netto) na wymianę ogrzewania węglowego na kocioł gazowy, kocioł olejowy, pompę ciepła, ogrzewanie elektryczne, kocioł na pellet lub kocioł zgazowujący drewno. Dofinansowanie udzielane jest również na przyłącze gazu, docieplenie ścian, stropów, dachu oraz na wymianę okien i drzwi (pod warunkiem, że budynek posiada już ekologiczne źródło ogrzewania lub wniosek obejmuje też wymianę starego kotła).

Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej:

<https://zabierzow.org.pl/program-czyste-powietrze.html>

Łączenie dotacji: obecnie możliwe jest połączenie programu PONE z programem „Czyste powietrze”.

Dodatkowe informacje o programach oraz pomoc w wypełnianiu wniosków można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Zabierzów. Tel. kontaktowy: 12 283 07 56 i 12 283 07 64.

Fundacja Leroy Merlin Polska wyremontuje pomieszczenia w dawnym budynku urzędu gminy, które zamieszkują uchodźcy z Ukrainy



W dniu 17 lipca 2023 roku, Wójt Elżbieta Burtan podpisała umowę z Fundacją Leroy Merlin w ramach projektu Fundusz Solidarnościowy. Fundacja zobowiązała się wyremontować pomieszczenia zajmowane przez uchodźców z Ukrainy w budynku dawnego Urzędu Gminy przy ul. Kolejowej 11 w Zabierzowie. Wartość umowy to prawie 280 tys. zł. Wyremontowane zostaną sale, zaplecze kuchenne, korytarz i pomieszczenia sanitarne. Obecnie w budynku przy ul. Kolejowej zamieszkuje 26 osób. Remont rozpocznie się 1 sierpnia i potrwa kilka tygodni.

W podpisaniu umowy uczestniczyli też skarbnik gminy Piotr Budziak, Prezes Fundacji Leroy Merlin Polska Agnieszka Bolek, dyrektor Leroy Merlin Modlniczka Tomasz Donhefner, przedstawiciele fundacji- pracownicy Leroy Merlin Marta Czepiec i Małgorzata Gwiżdż-Kozieł oraz koordynatorki gminnego punktu pomocy uchodźcom Barbara Goraj i Agnieszka Rokita.

Rezolucja w sprawie sprzeciwu wobec budowy nowego pasa startowego na lotnisku Kraków – Balice

Po pierwszym czytaniu jest projekt ustawy o specjalnych procedurach dla inwestycji militarnych. Jeżeli te zmiany legislacyjne zostaną przyjęte przez Sejm, pozwolą na budowę nowego pasa startowego, ponieważ krakowski port uznano za inwestycję o charakterze militarnym. Port jest jednym z głównych lotnisk NATO-wskich. W Rezolucji uchwalonej przez Radę Gminy Zabierzów w dniu 30 czerwca 2023 czytamy: „Rada Gminy Zabierzów wyraża swoje stanowcze zaniepokojenie przebiegiem procesu inwestycyjnego związanym z budową nowej drogi startowej na terenie MPL Kraków – Balice zmierzającego w kierunku wykorzystania zmian legislacyjnych (...). Domagamy się poszanowania decyzji Głównego Inspektora Ochrony Środowiska z 2021 roku, oraz decyzji oddalającymi sprzeciw i skargę kasacyjną wyrokiem Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie z września 2021 oraz Naczelnego Sądu Administracyjnego z 16.II.2022.” Te decyzje uniemożliwiły budowę nowego pasa. W Rezolucji jest także mowa o potrzebie wprowadzenia zakazu operacji lotniczych w godzinach 23.30 – 5.00. Rezolucja zostanie przekazana Prezydentowi RP, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Infrastruktury, Wojewodzie Małopolskiemu, Rzecznikowi Praw Obywatelskich, wszystkim organom Spółki MPL Kraków – Balice oraz mediom.

Ponad 18 milionów złotych na odbiór odpadów

Urząd Gminy Zabierzów przeprowadził postępowanie przetargowe na realizację zadania pn. Odbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców na terenie gminy Zabierzów. W postępowaniu przetargowym oferty złożyło dwóch wykonawców. Korzystniejszą ofertę złożyła firma Remondis Kraków sp. z o.o. z kwotą 18 mln 361 tys. zł. Termin zawarcia umowy z tą firmą na okres 18 miesięcy (począwszy od dnia 15.08.2023r.) został wyznaczony na dzień 24.07.2023r.

Powyższe kwoty opierają się na szacunkowej ilości odpadów, natomiast rozliczenie z wykonawcą będzie odbywało się na podstawie faktycznej ilości oddawanych przez mieszkańców odpadów, przy uwzględnieniu cen jednostkowych za poszczególne frakcje odpadów. Na chwilę obecną nie ma obaw o zmianę stawki za wywóz śmieci od mieszkańców.

Będzie rozbudowana ul. 21 Lipca w Radwanowicach

Gmina Zabierzów podpisała umowę z Samorządem Województwa Małopolskiego na dofinansowanie rozbudowy drogi gminnej nr 601642K ul. 21 Lipca w Radwanowicach. Na ten cel Województwo Małopolskie przekaże kwotę 1 mln 860 tys. zł. Środki pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na rozbudowę ul. 21 Lipca w Radwanowicach. Rozbudowa obejmie wykonanie nawierzchni asfaltowej wraz z poboczem i chodnikiem. Szacowana wartość całej inwestycji to 3 mln 440 tys. zł.

Trwa Akcja LATO 2023 w świetlicach środowiskowych

Jak w każdym roku, na okres wakacji letnich wychowawcy świetlic środowiskowych Gminy Zabierzów, przygotowali dla dzieci zapisanych na zajęcia specjalny program. Każda ze świetlic dysponuje funduszem przekazanym przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabierzowie. Środki finansowe przeznaczone są na transport, bilety wstępu, różne atrakcje oraz poczęstunek dla dzieci. Dzieci uczestniczą w wycieczkach krajoznawczych, imprezach kulturalnych, warsztatach wyjazdowych, piknikach i obozach sportowych oraz w zajęciach profilaktyczno-rozwijających w swoich świetlicach, gdzie organizowane są zabawy muzyczno-taneczne, z chustą animacyjną, gry i zabawy sportowe. Dużą popularnością cieszą się gry planszowe oraz wszelkie konkurencje sprawnościowe. Podczas pobytu w świetlicy wszyscy uczestnicy mają do dyspozycji napoje, owoce, lody oraz słodkie i słone przekąski. Komisja dofinansowuje również półkolonie dla dzieci ze świetlic środowiskowych z zajęciami sportowymi.

Udział dzieci w Akcji LATO jest bezpłatny, wakacyjne harmonogramy zajęć są wywieszane na tablicach ogłoszeń świetlic.

Quad ratowniczy dla OSP Zabierzów

Ochotnicza Straż Pożarna w Zabierzowie jest w trakcie realizacji zakupu nowego quada ratowniczego dla jednostki. Jest to pierwszy tego typu pojazd na terenie naszej gminy, który będzie mógł pracować w bardzo ciężkich warunkach terenowych - podczas działań ratowniczych i poszukiwawczych, będzie wykorzystywany do gaszenia pożarów łąk i nieużytków, w czasie wystąpienia powodzi i podtopień będzie mógł zostać wykorzystany do transportu worków z piaskiem a także do zabezpieczeń wszelkich imprez masowych na terenie gminy. Nowy quad Can Am to pojazd, który docelowo wyposażony będzie w wymienne elementy: platformę ratowniczą przystosowaną do mocowania składanych noszy, zbiornik wodny z systemem gaśniczym. Będzie on również przystosowany do ciągnięcia przyczepy transportowej w trudnym terenie. Pojazd udało się zakupić dzięki środkom z Urzędu Gminy Zabierzów i Sołectwa Zabierzów jako dotacji celowej dla jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie z programu „Zapobieganie poważnym awariom i likwidacji ich skutków dla środowiska - Bezpieczny Strażak” a także ze Starostwa Powiatowego w Krakowie z programu „Bezpieczny Powiat Krakowski”.

Wakacje w Klubie Senior+ w Zabierzowie

Podczas wakacji Klub Senior+ w budynku dawnego Urzędu Gminy przy ul. Kolejowej w Zabierzowie działa nieprzerwanie. W poniedziałki odbywają się zajęcia z rękodzieła, we wtorki i czwartki – rehabilitacja, w środy i piątki – zajęcia z arteterapii. Organizowane są też wycieczki; w lipcu seniorzy odwiedzili Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie, na początku sierpnia udadzą się do Muzeum Żywego Obwarzanka przy Placu Kleparskim w Krakowie, gdzie własnoręcznie wykonają obwarzanki. W wakacje do Klubu Senior+ babcie mogą przyprować wnuki; na chłopców czekają klocki Lego.

Za dowóz uczniów do szkół Gmina Zabierzów zapłaci 727 tys. zł

W dniu 11 lipca Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół w Zabierzowie podpisał umowę na świadczenie usług komunikacyjnych w zakresie dowozu zorganizowanego dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych w roku 2023/2024. Umowę podpisano w firmę Adam Tours z Krakowa. Umowę podzielono na dwie części. Pierwsza obejmuje dowóz uczniów do Balic z Podkamycza, Szczyglic, Aleksandrowic i Burowa. Do Zabierzowa do szkół przy ul. Kolejowej i Szkolnej dowożone będą dzieci z Kleszczowa i Kochanowa a do Bolechowic – uczniowie z Zelkowa i Karniowic. Koszt tych dojazdów, za które płaci Gmina to 391 932 zł.

Druga część umowy obejmuje dowóz do Rudawy z Niegoszowic, Brzezinki, Radwanowic i Pisar. Koszt dojazdów wyniesie tu 335 205 zł.

Przypominamy, że od 1 września 2023 do 30 czerwca 2024 uczniowie szkół podstawowych w naszej gminie mogą bezpłatnie korzystać z przejazdów autobusami MPK (także w weekendy) na podstawie ważnej legitymacji. Nie dotyczy to przejazdów wakacyjnych.

„Soplicowo” w Brzezince

W Brzezince w budynku dawnej świetlicy powstaje „Soplicowo” - placówka, gdzie codzienna praca wychowawczo opiekuńcza zapewni grupie 15 uczestników w wieku 7 -15 lat (uczniowie szkoły podstawowej) miejsce, w którym aktywnie spędzą czas po zajęciach szkolnych. Do zadań placówki należy wsparcie w rozwoju umiejętności, pasji, zainteresowań, kształtowanie prawidłowych postaw społecznych i prozdrowotnych, pomoc w nauce poprzez stworzenie warunków do przygotowania prac domowych, poznania i rozwijania technik uczenia się.

W dniach od 1 do 4 sierpnia w godz. 14 – 17 „Soplicowo” zaprasza dzieci i młodzież wraz z rodzicami na Tydzień Otwartych Drzwi. Od 7 sierpnia także w godz. 14 – 17 od poniedziałku do piątku odbywać się będą zajęcia dla dzieci i młodzieży. W sierpniu zaplanowano zajęcia integracyjne, artystyczne (plastyka i rękodzieło), gry planszowe i zabawy twórcze, spacer po najbliższej okolicy, zabawy ruchowe, ćwiczenia pamięci i umysłu oraz zajęcia kulinarne (podwieczorek każdego dnia).

Adres placówki: Brzezinka, ul. Krakowska 24

Placówka działa w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie. Pracownik odpowiedzialny za placówkę: Jadwiga Kalemba tel. 530043119.

Wycieczka w Beskid Sądecki

Samorządowe Centrum Kultury i Promocji w Zabierzowie jak również filie w Kochanowie, Kleszczowie i Rudawie nie przerwały działalności w okresie wakacyjnym. W ramach programu wycieczek międzypokoleniowych w dniu 12 sierpnia organizowana jest wycieczka w Beskid Sądecki. W programie: przejazd do Szczawnika, wejście do Bacówki pod Wierchomlą, przejście do górnej stacji kolejki, zjazd kolejką do Wierchomli. Trasa 10 km (około 3 godz), cena 70 zł. W cenie: przejazd autokarem w obie strony, przejazd kolejką, posiłek, opieka przewodnika. Zgłoszenia: SCKiP GZ, ul. Szkolna 2, tel. 12 28 511 79.

Nowy plac zabaw w Brzezince

Dobiegają końca prace przy zagospodarowaniu działki nr 276/2, zwanej „placem omłotowym” w Brzezince. Na działce powstał plac zabaw o bezpiecznej nawierzchni, na którym ustawiono zabawki. Na działce powstała alejka z kostki betonowej. Wartość zadania to 441 tys. zł.

Budujemy, remontujemy

Trwają prace wykończeniowe przy rozbudowie szkoły w **Brzeziu**. Wykonano już prace instalacyjne. Planuje się otwarcie we wrześniu 2024 roku.

Przygotowywane są materiały do przetargu na budowę remizy OSP w **Rząsce**. Został już wykonany projekt. Budowa powinna rozpocząć się w IV kwartale 2023 a zakończyć w 2024 roku.

Zaplanowane na bieżący rok prace melioracyjne zostały już wykonane w 70%. Do wykonania pozostały jeszcze roboty w **Brzoskwini, Aleksandrowicach, Burowie i Zabierzowie**.

Trwają zaplanowane na 2023 rok remonty nawierzchni dróg gminnych. W lipcu w **Zelkowie** położono asfaltowe nawierzchnie na ul. Sadowej oraz na części ul. Sportowej.

W **Więckowicach** przy ul. Kasztanowej znajduje się żeliwny krzyż umieszczony na przydrożnym drewnianym krzyżu. Wymieniono drewniany, zniszczony element krzyża.

Powstaje projekt zagospodarowania otoczenia willi w **Kochanowie**. Urząd Gminy oczekuje obecnie na zezwolenia, by rozpocząć procedurę wyłaniania wykonawcy robót.

Zakończono remont w budynku komunalnym w **Nielepicach**.

Wyremontowano dojście do szkoły w **Kobyłanach**.

W sierpniu zostanie przeprowadzony remont sal w szkole w **Radwanowicach**.

Amfiteatr i budynek pracowni plastycznej w Kleszczowie

Z Firmą Budowlaną Q – Bud z Balina podpisano umowę na zagospodarowanie działki nr 24/1 w Kleszczowie. Będzie to kontynuacja prac z 2022 roku. Wówczas na działce przy nowym budynku komunalnym powstało boisko wielofunkcyjne o powierzchni ok. 600 m kwadr. przeznaczone do piłki ręcznej, siatkówki i koszykówki. Obok boiska powstał plac zabaw.

Obecnie realizowaną umowę podzielono na dwa etapy:

Etap 1: Budowa przestrzeni do spędzania czasu wolnego wraz z amfiteatrem w Kleszczowie, zasilaniem sceny, zielenią, oświetleniem zewnętrznym i małą architekturą, jak np. ławki parkowe, stojaki na rowery i kosze na śmieci. Ta część inwestycji uzyskała dofinansowanie z Samorządu Województwa Małopolskiego w kwocie 63 940 zł, a szacowana wartość tego zadania to prawie 306 tys. zł.

Etap 2: Budowa budynku pracowni plastycznej, altany, obiektów małej architektury i zagospodarowania terenu. Teren placu zabaw zostanie ogrodzony. Istniejący obecnie budynek o powierzchni 200 m kw. zostanie rozebrany.

Zagospodarowanie działki nr 24/1 przy nowym budynku komunalnym w Kleszczowie przewidziane w podpisanej umowie rozpocznie się na początku sierpnia i wykonane zostanie przed końcem 2023 roku. Całkowity koszt zadania to prawie 1 mln zł.

Rewitalizacja otoczenia stawu w Zelkowie

Trwa rewitalizacja otoczenia stawu w Zelkowie. Istniejący tu drewniany pomost zostanie wyremontowany. Powstanie też drugi pomost, który zostanie zadaszony w końcowej części. W sierpniu przy stawie będzie zbudowana drewniana altana wyposażona w ławki, gdzie będzie można odpocząć, a dzieci mogą już korzystać z ustawionych w pobliżu zabawek na sprężynach w kształcie zwierząt. Koszt całej rewitalizacji otoczenia stawu w Zelkowie to ponad 100 tys. zł.

Powstaje boisko w Kochanowie

Budowa boiska wielofunkcyjnego na ul. Krótkiej w Kochanowie kosztować będzie 839 tys. zł. Inwestycja zostanie dofinansowana z budżetu Województwa Małopolskiego kwotą 182,5 tys. zł. Wykonane zostały już roboty ziemne, polegające na zmianie ukształtowania terenu, który nie był równy, opadając w kierunku północnym. Przełożono kolidujące sieci a obecnie rozpocznie się budowa miejsc parkingowych.

Powstaje tu boisko o nawierzchni poliuretanowej z koszami do koszykówki, bramkami piłkarskimi, zestawem do siatkówki i tenisa. Boisko zostanie oświetlone a okoliczne tereny obsiane trawą. Inwestycja ma być gotowa przed końcem października 2023.

Przebudowa skrzyżowania w Niegoszowicach

Rozpoczęła się rozbudowa drogi powiatowej nr 2128K w miejscowościach Brzezinka, Niegoszowice, Rudawa oraz przebudowa skrzyżowania drogi gminnej nr 601652K z drogą powiatową w Niegoszowicach.

Oprócz rozbudowy drogi powiatowej nr 2128K na odcinku 324 m i drogi gminnej na odcinku 45 m przebudowane zostanie skrzyżowanie tych dróg oraz zjazdy indywidualne. Wybudowane będą pobocza, chodnik i dwa perony przystankowe z wiatami. Powstanie odwodnienie drogi, 5 przepustów i oświetlenie uliczne. Wykonane będą oznakowania poziome i pionowe oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu.

Prace, zgodnie z umową potrwać 8 miesięcy, a ich koszt wyniesie prawie 3 mln 995,6 tys. zł. Koszty po połowie pokryją Gmina Zabierzów i Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego, ponieważ przebudowa realizowana jest w ramach programu Inicjatywy Samorządowe.

Prace wykończeniowe budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach

Trwają prace przy budowie budynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na działkach nr 113 i 114/1. Obecnie wykonywane są prace wykończeniowe wewnętrzne remizy oraz części sołeckiej. Wykonano już tynki zewnętrzne, sieci i przyłącza. Powstaje tu wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę strażacką. Planuje się zakończenie budowy pod koniec 2023 roku i oddanie do użytku inwestycji w I kwartale 2024 roku.

Nazwy ulic w Aleksandrowicach i Karniowicach

Działce nr 121/1 w Aleksandrowicach nadano nazwę: ul. Bukowa. Działka ta jest własnością osób prywatnych, które wyraziły zgodę na nadanie tej nazwy.

W Karniowicach na wniosek mieszkańców zniesiono nazwę: ul. Krótka, a nieruchomości przylegające do działki drogowej nr 11 będą posiadać numerację porządkową przypisaną ulicy Myśliwskiej. Obecnie jest to jedna posesja.